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1. KOULUN PERUSTIEDOT  

 

Koulu Laukaan lukio Puh. 050 346 9465 

Osoite Saralinnantie 3, 41340 Laukaa   

Sähköposti               laukaa.lukio@laukaa.fi 

Rehtori   Jyri Pesonen Puh. 040 821 2642 

Apulaisrehtori   Pekka Vuollo Puh. 040 745 4752 

Apulaisrehtori   Pasi Jäntti Puh 040 745 6169 

Koulutus-

koordinaattori 

  Pihla Kastarinen Puh. 050 346 9465 

  Opinto-ohjaaja   Eveliina Ojala Puh. 0400 272 007 

  Koululääkäri   Koululääkäri 
 (ohjataan terveydenhoitajan kautta) 

  

  Terveyden-  

hoitaja 
  Virpi Parviainen Puh. 014 267 8633   

  Koulupsykologi   Sanna Paananen Puh. 040 8455 403 

  Kuraattori   Leena Kemppainen Puh. 040 482 5155 
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Työaika lv. 2022-2023  10.8.2022-3.6.2023  

Opetuksen periodit ja arviointiviikot 

 Periodit Arviointiviikot 

1 10.8.-20.9. 15.-20.9. 

2 21.9.-8.11. 3.11.-8.11. 
3 9.11.-21.12. 16.-21.12. 
4 9.1.-24.2. 20.-24.2. 

5 6.3.-17.4. 12.4.-17.4. 

6 
 

18.4.-3.6. 
sis. projektipäivät 25.-26.4. 

29.5.-2.6. 

Tuntikiertokaavio 

Tunti Aika MA TI KE TO PE 

1 
8.10 – 

8.55 
1 2 3 4 5 

2 
8.55 – 

9.40 
1 2 3 4 5 

3 
9.50 – 

10.35 
3 5 2 1 6 

4 
10.35 –

11.20 
3 5 2 1 6 

5 
12.10–

12.55 
6 6 

4 

12.00-

12.45 

2 2 

6 
13.15–

14.00 
4 1 

4 

12.45-

13.30 

6 3 

7 
14.00–

14.45 
4 1 

5 

13.40-

14.25 

6 3 

8     

5 

14.25-

15.10 
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2. TOIMINNAN PERUSLÄHTÖKOHDAT  

LUKIOKOULUTUKSEN TEHTÄVÄ  

Lukiokoulutuksella on opetus- ja kasvatustehtävä. Lukiokoulutuksen aikana opiskelija rakentaa identiteettiään, 

ihmiskäsitystään, maailmankuvaansa ja -katsomustaan sekä paikkaansa maailmassa. Samalla opiskelija kehittää 

suhdettaan menneisyyteen ja suuntautuu tulevaisuuteen. Lukiokoulutus syventää opiskelijan kiinnostusta tieteiden 

ja taiteiden maailmaan sekä kehittää valmiuksia työelämään ja työhön.  

Lukiokoulutuksen tehtävänä on laaja-alaisen yleissivistyksen vahvistaminen. Lukiossa yleissivistys koostuu arvoista, 

tiedoista, taidoista, asenteista ja tahdosta, joiden avulla kriittiseen ja itsenäiseen ajatteluun pystyvät yksilöt osaavat 

toimia vastuullisesti, myötätuntoisesti, yhteisöllisesti ja menestyksekkäästi. Lukioaikana opiskelija kartuttaa 

olennaista ihmistä, kulttuureja, luontoa ja yhteiskuntaa koskevaa tietoa ja osaamista. Lukio-opetus harjaannuttaa 

opiskelijaa ymmärtämään elämässä ja maailmassa vallitsevia monitahoisia keskinäisriippuvuuksia sekä jäsentämään 

laaja-alaisia ilmiöitä. 

Lukiokoulutus rakentuu perusopetuksen oppimäärälle. Se antaa yleiset jatko-opintovalmiudet yliopistoihin, 

ammattikorkeakouluihin ja lukion oppimäärään perustuvaan ammatilliseen koulutukseen. Lukiossa hankittuja tietoja 

ja taitoja osoitetaan lukion päättötodistuksella, ylioppilastutkintotodistuksella, lukiodiplomeilla ja muilla näytöillä. 

Lukiokoulutus ohjaa opiskelijaa tulevaisuuden suunnitelmien laadintaan ja elinikäiseen oppimiseen. 

Lukiokoulutuksesta tuli maksutonta oppivelvollisuuden piiriin kuuluville nuorille 1.8.2021 alkaen. Laki 

oppivelvollisuuden laajentamisesta koskee toisen asteen tutkinnon suorittajia siihen asti, kun he täyttävät 18 vuotta 

tai he tätä ennen ovat suorittaneet tutkinnon.  

 LAUKAAN LUKION ARVOT 

Laukaan lukion keskeisiä arvoja ovat oikeudenmukaisuus, yhteisöllisyys ja toivo. Oikeudenmukaisuus näkyy kaikkien 

tasapuolisena arvostamisena ja kunnioittamisena. Yhteisöllisyyttä ja kannustavaa ilmapiiriä rakennetaan 

avoimuudella. Opettajat ja opiskelijat kohtaavat toisensa ihmisinä ilman ennakkokäsityksiä. Jokaisella on 

mahdollisuus osallistua lukion toimintaan sekä tulla kohdatuksi tasa-arvoisesti omana itsenään. 

Opiskelijoiden ohjauksessa on läsnä toivon näkökulma. Opiskelijoita rohkaistaan oman äänen kuuntelemiseen ja 

tunnistamiseen sekä uuden oppimiseen. 

 LAUKAAN LUKION TOIMINTAKULTTUURI 

Laukaan lukion toimintakulttuuria kehitetään keskittymällä seuraaviin teemoihin: Oppiva yhteisö, Osallisuus ja 

yhteisöllisyys, Hyvinvointi ja kestävä tulevaisuus, Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus sekä Kulttuurinen moninaisuus ja 

kielitietoisuus. Toimintakulttuurin kehittämisessä huolehditaan lisäksi siitä, että Laukaan kunnan kuntastrategia tulee 

näkyväksi omalta osaltaan myös lukiokoulutuksessa. Tarkemmat kuvaukset on kirjattu opetussuunnitelmaan, joka on 

luettavissa lukion Internet-sivuilta.   
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OPISKELIJOIDEN OSALLISUUS 

Opiskelijoita osallistetaan lukion kehittämiseen. Opettajainkokouksissa on läsnä opiskelijakunnan hallituksen 

edustajat, lisäksi opiskelijakunnan hallitukselta kysytään mielipiteitä opiskelijoita koskevissa asioissa. Lukion 

johtokuntaan kuuluu kaksi lukiolaista ja heidän varahenkilönsä. Myös hyvinvointiryhmään kuuluu kaksi lukiolaista.  

Opiskelijakunnan hallitus suunnittelee ja toteuttaa monenlaista toimintaa lukuvuoden aikana. Mentorit ovat 

keskeisiä uusien ykkösten ryhmäyttämisessä sekä lukion markkinoinnissa. Mediatiimissä lukiolaiset muun muassa 

päivittävät lukion Instagram-tiliä, osallistuvat lukion tapahtumiin ja juhliin niin juontajina ja esiintyjinä kuin 

huolehtivat juhliin liittyvästä tekniikasta sekä tuottavat myös lukion markkinointimateriaalia. Opiskelijat myös 

suunnittelevat ja toteuttavat monenlaista toimintaa itse (esimerkiksi vuosittain pidettävät puurojuhla ja 

toimintapäivä).   

 

3. PEDAGOGINEN KEHITTÄMINEN 

LUKUVUONNA KÄYNNISSÄ OLEVAT HANKKEET JA MERKITTÄVÄT KEHITYSKOHTEET 

LAUKAAN LIIKKUVA LUKIO  

Valtakunnallinen hankerahoitus Liikkuvan Lukion osalta on päättynyt, mutta lukiossamme toiminta jatkuu edelleen 

Liikkuva Lukio-hengen mukaisesti. 

Laukaan liikkuva lukio -ohjelman tavoitteena on antaa opiskelijoille malli omaa hyvinvointia tukevasta, yhteisöllisestä 

sekä kestävään kehitykseen kannustavasta liikkumisesta. Lukiossamme opiskelijoiden liikkumista ja sitä kautta 

heidän hyvinvointiaan pyritään lisäämään pienillä teoilla eri tilanteissa niin koulupäivän aikana kuin koulupäivän 

ulkopuolella. Laukaan lukio on ollut mukana toiminnassa jo lukuvuodesta 2018-2019 alkaen. 

Liikkumisen lisäämiseen ja istumisen tauottamiseen käytetään monia eri menetelmiä: opettajat pyrkivät edistämään 

liikkumista oppitunneilla pedagogisilla valinnoillaan, välituntiliikuntaa pyritään lisäämään erilaisin keinoin ja 

opiskelijoille järjestetään erilaisia teemapäiviä (mm. Hyvinvointipäivä), jotka mahdollistavat hyvinvoinnin ja 

yhteisöllisyyden lisääntymisen koulussamme.  

Lukion pihalle valmistuneet monitoimikaukalo, ulkokuntosali, beach-kenttä ja pulkkamäki aktivoivat sekä lukiolaisia 

että kuntalaisia liikkumaan. Pihan aktiivinen käyttö tukee Liikkuva Lukio –hengen mukaista toimintaa. 

TUELLA HYVINVOIVA OPPIJA   

Valtion erityisavustus on tarkoitettu lukiokoulutukseen koronaviruksen aiheuttamisen poikkeusolojen vaikutusten 

tasoittamiseksi vuosina 2022-2023. Avustusta käytetään opiskelijoiden opintojen etenemisen tukemiseen sekä 

jaksamisen parantamiseen. Opiskelijoille järjestetään muun muassa klinikoita eri oppiaineissa, annetaan 

tukiopetusta sekä järjestetään yksilö- ja pienryhmäohjausta. Tavoitteena on tukea erityisesti niitä opiskelijoita, jotka 

ovat uupuneita ja joiden opinnot eivät etene suunnitellusti.  
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TIETOA JA TUKEA LUKIOLAISTEN TULEVAISUUSSUUNNITTELUUN 

Opetushallitus myönsi tammikuussa 2022 avustusta lukion ja Jyväskylän yliopiston IT-tiedekunnan “tietoa ja tukea 

lukiolaisten tulevaisuussuunnitteluun”-hankkeelle. Hankkeen ohjausryhmässä on mukana henkilökuntaa ja 

opiskelijoita molemmista oppilaitoksista. Toiminnan tavoitteena on parantaa tiedonkulkua korkea-asteelta lukioon ja 

kirkastaa lukiolaisille, mitä yliopisto-opiskelu käytännössä on. Hanke jatkuu heinäkuun loppuun 2023.  

YHTEISTYÖ 

OPPILAITOS- JA TYÖELÄMÄYHTEISTYÖ 

Laukaan lukiolaisia kannustetaan suorittamaan avoimia korkeakouluopintoja oman kiinnostuksen ja jaksamisen 

puitteissa. Keväälle 2023 on lisäksi suunnitteilla korkeakoulu- ja työelämäyhteistyöpäivät. 

Laaja-alainen yhteistyö yläkoulujen, 2. asteen oppilaitosten, korkeakoulujen ja työnantajien kanssa näkyy lukion 

arjessa mm. yhteissuunnitteluna, vierailukäynteinä ja työelämään tutustumispäivinä. Yhteistyössä GRADIAn ja POKEn 

kanssa tarjoamme opiskelijoille mahdollisuutta kolmoistutkinnon suorittamiseen useissa ammatillisissa 

perustutkinnoissa. Yhteinen kampus POKEn kanssa mahdollistaa entistä tiiviimmän yhteistyön ammatillisen 

koulutuksen ja lukiomme välillä.  

Yhteistyötä yläkoulun kanssa tehdään myös kerhotoiminnan puitteissa. Lukion pelivuorolla voivat myös yläkoulun 

oppilaat tulla pelaamaan ohjaavan opettajan luvalla. Samoin lukiolaiset voivat mennä liikkumaan yläkoulun 

kerhovuorolle ohjaavan opettajan luvalla. Liikuntakerhoon voivat osallistua myös POKEn opiskelijat. 

Abiturienttiemme kanssa osallistumme JAMK:n ja Jyväskylän yliopiston Hakijan päivään 11.11.2022. Lisäksi 

oppitunneilla ja opinto-ohjauksessa pyritään hyödyntämään vierailijoita mahdollisimman laajasti. Opoinfopäivä 

27.1.2023 tuo lukioomme vieraita eri yrityksistä ja oppilaitoksista. 

KANSAINVÄLISYYS  

Tästä lukuvuodesta on tulossa varsin kansainvälinen, sillä Laukaan lukiossa toteutetaan kokonaisuudessaan kolme 

opintomatkaa eri puolille Eurooppaa, joista ensimmäinen suuntautuu Roomaan, Italiaan. Lisäksi opiskelijat pääsevät 

tänä talvena opintomatkalle Cernin tiedekeskukseen, Sveitsiin. Keväällä 2023 teemme opintomatkan Lontooseen 

teemalla “Culture Cocktail”. Ohjelmassa ovat mm. Westminster Abbey –kirkko, Shakespeare’s Globe Theatre ja 

National Gallery opastuksineen sekä tärkeimmät Lontoon nähtävyydet ja musikaali. 

Lukiomme vakiintunut kansainvälinen toiminta jatkuu myös Kotikansainvälisyyttä korostaen muun muassa 

uudistuneella kansainvälisyysteemaopintojen valikoimalla, joista uusimpana esimerkkinä toimii Kielten 

maistelukurssi, jossa opiskelijat pääsevät tutustumaan 5 eri kieleen ja kulttuuriin. Kyseisellä kurssilla käy myöskin 

vierailijana entinen vaihto-oppilaamme Italiasta.   

Lukiossamme osallistutaan myös kansallisiin kilpailuihin. Esimerkiksi englannin oppiaineessa järjestetään 

kirjoituskilpailu, jossa päävoittona on matkaraha Lontooseen Finnbritin sponsoroimana. Toisen Euroopan 

moninaisuutta painottavan kilpailun voittajat pääsevät puolestaan vierailemaan Brysselissä ja Euroopan 

parlamentissa. Lisäksi pyrimme saamaan kansainvälisyyttä tukevia vieraita niin kielten kun yhteiskuntaopin tunneille. 
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Laukaan lukio ylläpitää kontakteja tasmanialaisten tyttö- ja poikakoulujen kanssa ja mikäli koronatilanne sen sallii, 

alamme suunnitella opiskelijavaihtoa toteutettavaksi jo mahdollisesti kesälle 2023. 

Lukuvuoden alkaessa meillä ei ole vaihto-opiskelijoita, mutta mikäli tilaisuus tarjoutuu vaihto-opiskelijan 

vastaanottamiselle, tarjoamme mielellämme opiskelupaikan vaihto-opiskelijalle vaihdon ajaksi Laukaan lukiosta.   

OPETTAJIEN KOULUTTAMINEN JA KOULUTTAUTUMINEN 

Laukaan lukiossa jokaiselle opettajalle pyritään tarjoamaan mahdollisuus osallistua koulutuksiin. Vallitseva 

kuntatalous huomioidaan opettajien kouluttautumisessa siten, että osallistuminen olisi mahdollista erityisesti 

ulkopuolista hankerahaa hyödyntäen. Koulutustarjonnasta tiedotetaan koko opettajakunnalle.  

Koulutukset voivat olla ulkopuolisen tahon organisoimia (YTL, OPH, AVI, ainejärjestöt ym.). Osa näistä koulutuksista 

toteutuu verkossa (webinaarit). Mikäli opettaja osallistuu koulutuksiin, saatua antia jaetaan työyhteisössä. 

Merkittävä osa kouluttautumisesta toteutetaan lukion sisäisesti. Lukuvuonna 2022 - 2023 jatketaan vahvaa 

vertaistukea ja -kouluttamista osaamisen vahvistamiseksi.  

VARAUTUMINEN KORONAVIRUSPANDEMIASTA JOHTUVIIN OPETUSJÄRJESTELYMUUTOKSIIN    

Tämä Laukaan lukion ohje perustuu elokuussa 2022 päätettyihin Laukaan kunnan yleisiin ohjeisiin, jotka puolestaan 

pohjautuvat kansallisiin suosituksiin ja ohjeisiin. Ohje koskee kaikkia Laukaan lukion toimintaa ja ohjeita päivitetään 

tarvittaessa lukuvuoden aikana.  

Laukaan kunnan koronatyöryhmä seuraa edelleen koronatartuntatilanteen kehittymistä ja tekee toimivallassaan 

olevia päätöksiä tartuntojen ehkäisemiseksi. Laukaan kunnan koronatyöryhmä kokoontuu kahden viikon välein 

keskiviikkoisin ja tarpeen mukaan. Korona on edelleen yleisvaarallisten tautien luettelossa. Koronatartuntoja 

todetaan valtaosin kotitestien perusteella. 

Lukiokoulutus 

Lukiossa koronatartunnoista johtuvat poissaolot ovat normaaleja sairaspoissaoloja. Koronatartuntatilannetta 

hallitaan paikallisilla päätöksillä. Opetushallituksen valtakunnalliset suositukset koskevat hyvinvointia vahvistavaa 

toimintaa. 

Kun sairastut tai olet oireinen 

Sairastumistilanteissa kaikkia työpaikkoja koskeva ohje on, että sairastuneella tulee olla kaksi oireetonta päivää 

ennen kouluun tai työpaikalle paluuta tartuntojen leviämisen ehkäisemiseksi. Esimiehillä on edelleen laajennettu 

oikeus myöntää sairaslomaa enintään kymmenen päivää. 

Mikäli lukiolainen sairastuu koulupäivän aikana, hänen tulee poistua oppilaitoksen alueelta. Jos poistuminen ei ole 

mahdollista, hänen tulee opettajien antamien ohjeiden mukaisesti olla koululla erillisessä tilassa eristettynä muista 

ihmisistä. Tällöin huoltaja pyydetään hakemaan nuori kotiin. 

Kasvomaskin käyttö ja käsihygienia 

Hyvästä käsihygieniasta huolehtimalla, eli käsiä huolellisesti ja säännöllisesti pesemällä voidaan estää tehokkaasti 

hengitystieinfektioiden ja muiden kosketuksesta tarttuvien sairauksien leviämistä. Jos käsien pesu ei ole mahdollista, 
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suositellaan käyttämään käsidesiä. Kasvomaskia voi käyttää tilanteen mukaan itseä tai asiakkaita suojatakseen 

esimerkiksi sairastetun taudin jäljiltä. Yleistä maskinkäyttösuositusta ei ole, eikä lukio enää tarjoa maskeja 

opiskelijoilleen.   

Opetusjärjestelyt lukuvuonna 2022-2023 

Opiskelu järjestetään lähiopetuksena, mutta etäopiskeluun siirrytään tarvittaessa nopeasti, jos tautitilanne tätä 

edellyttää. Etäopetukseen siirtymisen tarpeellisuus arvioidaan ja opetukseen liittyviä ohjeita päivitetään 

epidemiatilanteen sekä viranomaisten ohjeiden mukaisesti tarpeen vaatiessa. Tiedotus hoidetaan kertomalla 

muutoksista opiskelijoille koulupäivän aikana oppitunneilla sekä julkaisemalla sähköisiä tiedotteita Wilma-viestitse, 

lukion kotisivuilla ja sosiaalisessa mediassa. Oppimista ja osaamista arvioidaan lukion opetussuunnitelman 

perusteiden ja paikallisten opetussuunnitelmien linjausten mukaisesti opetuksen järjestämistavasta riippumatta. 

Ylioppilastutkintolautakunnan antaman ohjeen mukaisesti ainakin syksyn ylioppilaskirjoitusten aikana kirjoituksiin 

osallistuvilla opiskelijoilla on oikeus jäädä etäopiskeluun.  Etäopiskelussa kukin saa olla vain omien kirjoitustensa ajan 

sekä enintään 10 päivää ennen kirjoitusten alkua.   

Riskiryhmään kuuluvat   

Vaikea koronavirustauti on harvinainen lapsilla, eikä sen riski ole lisääntynyt terveillä, eikä valtaosalla niistä lapsista 

ja nuorista, joilla on jokin pitkäaikaissairaus. Vaikean koronavirustaudin riskiryhmään kuuluvat ne, joiden 

perussairaus muutenkin aiheuttaa suurentuneen riskin vakaville infektioille. 

Hoitava lääkäri arvioi, voiko nuori, jolla itsellään tai hänen perheenjäsenellään on vaikea perussairaus tai joka 

tarvitsee säännöllistä puolustuskykyä lamaavaa lääkitystä, osallistua lähiopetukseen. Jos lääkäri arvioi 

lähiopetukseen osallistumisen olevan riski, arvio toimitetaan rehtorille, joka myöntää etäopiskeluoikeuden. 

Etäopiskelujärjestelyt ja niihin varautuminen 

Etäopetuksessa ja -opiskelussa hyödynnetään aiemmilta lukuvuosilta opittuja menetelmiä. Mahdolliseen 

etäopetukseen varaudutaan heti lukuvuoden alkaessa. Tällöin varmistetaan, että kaikilla opiskelijoilla on 

etäopiskelussa tarvittavat käyttöoikeudet opiskelussa käytettäviin sähköisiin oppimisympäristöihin (MS 365, 

Peda.net yms.) sekä kyky ottaa ne käyttöön.  Kaikilla lukiolaisillamme on etäopiskelussa tarvittavat tietotekniset 

laitteet käytössään. Ensimmäisen ja toisen vuoden opiskelijoille ne on hankkinut koulutuksen järjestäjänä Laukaan 

kunta. Muut opiskelijat ovat hankkineet laitteensa itse jo aiemmin.  

Aiempien lukuvuosien etäopetusjaksojen aiheuttamien oppimisaukkojen paikkaamisesta ja lisääntyneestä 

ohjaustarpeesta on kerrottu tämän toimintasuunnitelman kohdassa 4. Oppimisen ja kasvun tuki.  

 

4. OPPIMISEN JA KASVUN TUKI   

ETÄOPETUKSEN AIHEUTTAMIEN OPPIMISAUKKOJEN PAIKKAAMINEN  

Tuella hyvinvoiva oppija -hankeavustusta on mahdollisuus käyttää heinäkuun 2023 loppuun asti. Lukuvuoden aikana 

järjestetään tukiopetusta tarpeen mukaan. Lisäksi järjestetään Älä jätä roikkuu -rästipajoja, joissa on mahdollisuus 

tehdä opettajien ja luokkakavereiden avustuksella rästiin jääneitä töitä.  
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HYVINVOINTITEEMANA YHTEISÖLLISYYS   

Hyvinvointiteemamme on yhteisöllisyys. Opiskelijoiden tasapuolinen kohtaaminen ihmisinä ja yksilöinä on pohjana 

yhteisöllisyyden rakentumiselle. Haluamme erottua lukiona, jossa opettajat tuntevat opiskelijansa ja välittävät 

heidän hyvinvoinnistaan.    

Opettajakunta, opiskelijakunnan hallitus ja mentoriopiskelijat yhdessä suunnittelevat ja toteuttavat yhteisöllisyyttä 

edistäviä tapahtumia, jotka edesauttavat opiskelijoiden yhteenkuuluvuutta ja keskinäistä tukea. Huomiota 

kiinnitetään siihen, että tapahtumiin osallistuvat eri vuositasojen opiskelijat. 

Lukion aloittavien opiskelijoiden ryhmäytymistä edistetään oppitunneilla, ryhmänohjauksessa sekä mentoreiden 

järjestämässä ykkösten ryhmäytymispäivänä. 

Opiskelijat osallistuvat lukion toimintaan, sen suunnitteluun ja heitä koskeviin päätöksiin. Opiskelijaedustajat ovat 

osa yhteisöllistä opiskeluhuoltoryhmää ja osallistuvat opettajainkokouksiin. 

Yhteisöllisyyttä lisäävät Laukaan lukion juhlaperinteet. Jokainen ikäluokka on vuorollaan vastuussa jostakin 

lukuvuoden juhlatapahtumasta, ja opiskelijakunnan hallituksen ja mentoriopiskelijoiden toteuttama perinteinen 

puurojuhla on kaikille yhteinen tapahtuma. Toisen vuoden opiskelijoiden lukuvuoden kohokohta, Wanhojen tanssit, 

on muodostunut koko kylän yhteiseksi tapahtumaksi.  

Opiskelijaryhmille tarjotaan mahdollisuus järjestää kioskitoimintaa ja kartuttaa myyntituotoilla esimerkiksi kv-

opintojakson matkakassaa.  

Opiskelijoita kannustetaan avoimuuteen heitä koskevissa asioissa. Ryhmänohjaajat tarjoavat opiskelijoille tukea 

tarvittaessa. Lisäksi opiskelijoille on tarjolla aineenopettajan tarjoamaa tukiopetusta. 

Jokaisella opiskelijalla on mahdollisuus yksilö- tai ryhmäkeskusteluihin opinto-ohjaajan kanssa. Opinto-ohjausta on 

tarjolla joustavasti sekä oppitunteina että henkilökohtaisina tapaamisina.  

Ryhmänohjaajat haastattelevat sekä ensimmäisen että toisen vuoden opiskelijat. Terveydenhoitaja, kuraattori ja 

psykologi pitävät ensimmäisen vuoden opiskelijoille hyvinvointiteeman mukaiset oppitunnit OP1-opintojakson 

yhteydessä sekä hyvinvointipäivänä kevätlukukaudella. Näin opiskeluhuollon eri toimijat ja toimintatavat tulevat 

tutuiksi, ja kynnys hakeutua palveluihin madaltuu.  

Koko henkilökunta toimii avoimesti yhteistyössä nuorten parhaaksi, opiskeluhuoltolain määräämissä puitteissa. 

Erityisen tuen tarpeet pyritään tunnistamaan mahdollisimman varhaisessa vaiheessa mm. lukutaitoa mittaavan 

testin avulla. 

OPISKELUHUOLTOSUUNNITELMA 

Laukaan lukion oppilaitoskohtainen opiskeluhuoltosuunnitelma (päivitetty 2019) on nähtävissä lukion kotisivuilla, 

opetussuunnitelman paikallisissa liitteissä. Suunnitelmassa esitellään yhteisöllinen opiskeluhuolto ja yksilökohtainen 

opiskeluhuolto, ja sen on hyväksynyt Laukaan lukion johtokunta, jossa on huoltajien, opiskelijoiden, henkilökunnan 

ja opettajakunnan edustajia.    
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Lukiomme yhteisöllinen opiskeluhuoltoryhmä kokoontuu 3 – 4 kertaa lukuvuoden aikana. Yhteisöllisen 

opiskeluhuoltoryhmän jäseniä ovat opiskelija- ja opettajajäsenien lisäksi rehtori, opinto-ohjaaja, terveydenhoitaja, 

kuraattori, psykologi, erityisopettaja sekä etsivän nuorisotyön työntekijä. Yhteisöllisessä opiskeluhuoltoryhmässä on 

mahdollista keskustella opiskelijoiden hyvinvoinnista koko koulun tasolla. Tavoitteena on kuulla opiskelijoita ja pyrkiä 

vastaamaan heidän tuen tarpeisiinsa.   

OPISKELUHUOLLON KOKONAISTARVE JA KÄYTETTÄVISSÄ OLEVAT OPISKELUHUOLTOPALVELUT    

Ensisijaista opiskeluhuoltoa on yhteisöllinen opiskelijahuolto, jolla tarkoitetaan lukion jokapäiväistä arkea ja 

yhteisöllisyyttä tukevia toimenpiteitä.  

Laukaan lukion kuraattori tavoitettavissa kaikkina oppilaitoksen työpäivinä, ja tapaamisista pystytään sopimaan 

joustavasti. Koulupsykologin palveluita ei ole saatavilla tällä hetkellä. Laukaan kunnan Hyvinvointi- ja 

perhekeskuksen kautta alle 18-vuotiaille opiskelijoille on tarjolla kolmen psykiatrisen sairaanhoitajan sekä 

moniammatillisen tiimin palvelut. Psykiatriset sairaanhoitajat ovat tavoitettavissa koulupsykologin huoneessa yhtenä 

päivänä viikossa. Opiskelijahuollon työntekijät ovat läsnä koulun arjessa ja erilaisissa tapahtumissa. 

Laukaan lukiossa ja Sydän-Laukaan koulussa on yhteinen terveydenhoitaja, joka on koululla päivittäin.  

Terveydenhoitaja tapaa lukion aloittavat tarkastuksissa 1. opiskeluvuoden aikana. Lisäksi opiskelijat voivat tarpeen 

mukaan itse ottaa yhteyttä terveydenhoitajaan.  

KODIN JA KOULUN YHTEISTYÖSUUNNITELMA  

Johtokunnan kautta vanhemmat ovat mukana koulun työn suunnittelussa ja arvioinnissa. 

Lukio tiedottaa opiskelusta ja koulun tapahtumista julkaisujen (opinto-opas), Wilman, lukion kotisivujen ja lukion 

sosiaalisen median eli Facebook-sivuston sekä Instagramin välityksellä.  Lukuvuoden toimintakertomus julkaistaan 

sähköisenä kotisivuilla. 

Ryhmänohjaajat ja opettajat ovat yhteydessä koteihin Wilman välityksellä ja puhelimitse. Ensimmäisen vuoden 

opiskelijoiden huoltajille tarjotaan tarvittaessa mahdollisuus tulla keskustelemaan nuoren opiskelusta. Myös opinto-

ohjaaja, rehtori, koulutuskoordinaattori ja aineenopettajat ovat tarvittaessa yhteydessä koteihin ja heihin voi ottaa 

yhteyttä. 

Vanhempainiltojen yhteydessä tarjotaan kaikille yhteisen ohjelman lisäksi tilaisuus keskustella opettajien kanssa. 

Lukuvuonna 2022 – 2023 vanhempainillat järjestetään seuraavasti:  

1. vuositaso: 10.10., lukiossa opiskeleminen  

2., 3. ja 4. vuositasot: 3.11., ylioppilastutkinto ja jatko-opinnot 
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5. TYÖYHTEISÖN HYVINVOINNIN JA TYÖKYVYN YLLÄPITÄMINEN JA EDISTÄMINEN  

Jatkuvan vuorovaikutuksen lisäksi opettajat saavat mahdollisuuden välittää toiveitaan, suunnitelmiaan ja ongelmiaan 

esimiehelleen. Lisäksi opettajat voivat esittää toiveita ja kehittämisehdotuksia eri työryhmissä sekä 

opettajainkokouksissa että keskustelukokouksissa jatkuvan vuoropuhelun lisäksi. Opettajille järjestetään lukuvuoden 

mittaan mahdollisuus osallistua myös kehityskeskusteluun. Keskusteluissa käydään lävitse menneisyyttä, mutta 

pääpaino on tulevaisuudessa: Mitkä ovat tavoitteet eteenpäin mentäessä? Miten tavoitteet voidaan saavuttaa? Mikä 

on työntekijän jaksaminen ja motivaatio? Mitä asioita voitaisiin tehdä paremmaksi ja missä asioissa opettaja haluaisi 

edelleen kehittyä? 

Henkilöstön hyvinvointiin ja jaksamiseen kiinnitetään erityistä huomiota. Kaikessa toimissa pyritään 

yhteistoiminnalliseen työskentelyyn, ja työn määrää pyritään rajoittamaan sillä, että keskitytään olennaisiin asioihin. 

Lukiossa toimii myös opettajien tyhy-ryhmä, joka suunnittelee ja toteuttaa yhdessä opettajakunnan kanssa 

yhteisöllistä toimintaa työhyvinvoinnin tukemiseksi. 

Yhdessä Sydän-Laukaan koulun opettajien tai koko kunnan henkilöstön kanssa osallistutaan työajalla yhteisiin 

tapahtumiin 1 – 3 kertaa vuodessa. Henkilöstöä kannustetaan hyödyntämään kunnan tarjoamia liikuntaseteleitä. 

Työterveydenhuolto auttaa seuraamaan ja edistämään henkilöstön terveydentilaa.  Työterveyshoitaja ja -lääkäri ovat 

työntekijöiden käytettävissä. Lisäksi työntekijöille pyritään järjestämään vuosittainen riskikartoitus. 

 

6. TILAT JA OPPIMISYMPÄRISTÖT   

Uudet lukiotilat otettiin käyttöön lukuvuonna 2020-2021.  Uusissa tiloissa lukiolla on käytössä pääsääntöisesti 

kolmetoista luokkatilaa, joiden lisäksi Laukaan lukio käyttää Sydän-Laukaan koulun ja POKEn kanssa yhteisiä tiloja. 

Yhteisiä tiloja Sydän-Laukaan koulun kanssa ovat ruokala, auditorio, liikuntatilat sekä musiikin ja kuvataiteen luokat. 

POKEn kanssa yhteisiä ovat ruokala ja aulatilat. Lukion luokkatilat ovat ajanmukaiset ja suunniteltu jokaisen 

oppiaineen tarpeiden mukaan. Lukion aulatiloihin on järjestetty mahdollisuuksia erilaiseen opiskeluun. Auloissa ja 

niiden yhteyteen on rakennettu opiskelijoille esimerkiksi hiljaisen työskentelyn tiloja, ryhmätyöpisteitä, 

opiskelijakunnan huone ja ajanviettopaikkoja (esimerkiksi pingispöytä, biljardipöytä, pöytäjalkapallopeli ja 

kuntopyöriä). Uudet tilat ovat pääsääntöisesti kunnossa, mutta erilaiset takuuajan korjaukset jatkuvat vielä 

lukuvuonna 2022-2023. 

Luokissa on opettajan käytössä pääsääntöisesti opettajan kannettavalle tietokoneelle telakka, dokumenttikamera ja 

älyprojektori tai älytaulu. Jokaiseen pelkästään lukion käytössä olevaan luokkaan on rakennettu Abitti-järjestelmä, 

johon on mahdollista liittää opiskelijan kone sekä langattomasti että Ethernet-kaapeliyhteydellä. Abitti-verkkoa 

käytetään lukiossa useassa oppiaineessa koeverkkona ja lisäksi myös eri oppiaineissa työskentelypohjana. Luokkien 

sähköiset järjestelmät ovat osoittautuneet pääsääntöisesti toimiviksi. 

Kolmen luokan Abitti-verkko on rakennettu niin, että niissä voidaan järjestää pienten ryhmien YO-kokeita. Kyseisissä 

luokissa tulemme myös harjoittelemaan opiskelijoiden kanssa YO-kokeiden tekemistä ja siellä on mahdollista pitää 
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erityisesti YO-kokeeseen valmistavia tenttejä. YO-kokeet tulemme silti pääsääntöisesti järjestämään edelleen 

liikuntasalissa, sillä kyseisiin luokkatiloihin ei mahdu isoja kirjoittajaryhmiä.   

Lukiorakennuksen ympärillä olevien pihojen kasvien istutukset ja pinnoitukset on tehty. Alapihan ulkoliikunta-alueen 

rakennettiin lähes valmiiksi kesällä 2022. Vain pieniä muutostöitä on enää tekemättä.   

Omien tilojen lisäksi opetusta järjestetään myös ulkopuolisissa tiloissa, erityisesti koulun lähimaastossa ja 

lähiseutujen liikuntapaikoissa. Liikkumassa käydään mahdollisesti myös Peurungassa ja Multamäen leirikeskuksessa.  

Opintomatkoja oppilaitoksiin ja yrityksiin sekä erilaisia vierailuja mm. näyttelyihin tehdään Jyvässeudulla ja 

muuallekin Suomeen. Sama koskee ulkomaille suuntautuvia opintomatkoja.   

Koulussa on turvallisuussuunnitelma, joka päivitetään lukuvuoden alussa. Jokainen opettaja ja henkilökuntaan 

kuuluva tutustuu suunnitelmaan. Poistumisjärjestelyt palohälytyksen tapahtuessa käydään läpi opiskelijoiden kanssa 

heti lukuvuoden alussa ja lukuvuoden aikana järjestetään myös poistumisharjoitus. Lisäksi koululla on ajan tasalla 

oleva kriisisuunnitelma sekä toimintaohjeet kriisitilanteiden varalta. Toimintaohjeet ovat myös opiskelijan 

suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä.  Yllä mainitut suunnitelmat ja toimintaohjeet ovat koulun 

turvallisuuskansiossa, joka on osittain yhteinen Sydän-Laukaan koulun kanssa.  Lukuvuonna 2022-2023 

turvallisuussuunnitelmia täydennetään ohjeilla, joilla täsmennetään mm. opiskelun järjestämistä pitkien 

sähkökatkojen aikana. 

7. LUKUVUODEN TOIMINNAN ARVIOINTI 

Lukuvuoden toimintaa arvioidaan lukuvuoden lopussa. Tällöin arvioidaan tässä suunnitelmassa esitettyjen 

tavoitteiden toteutumista ja esitetään mahdollisia kehityskohteita seuraavalle lukuvuodelle.  Toimintaa arvioidaan 

tarvittaessa myös kyselyin. Lisäksi Opetushallituksen ja Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamien hankkeiden 

raportointi tullaan liittämään osaksi lukuvuoden toiminnan arviointia. 

Arviointi esitellään Laukaan lukion johtokunnalle ja viedään edelleen tiedoksi Laukaan kunnan sivistyslautakunnalle.  

8. LIITTEET 

 

X Opetussuunnitelma ja sen paikalliset liitteet: 

https://peda.net/laukaa/lukio/lops2016 ja https://peda.net/laukaa/lukio/lops2021  

X Opinto-oppaat lv 2022-2023, https://peda.net/laukaa/lukio/opiskelijoille 

X Lukuvuoden työajat ja tapahtumia 

X Lukion tuntikehys ja sen käyttäminen lv. 2022 - 2023 

X Lukuvuoden opintotarjotin 
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X Suunnitelma koulun ja seurakunnan sidosryhmäyhteistyöstä lv 2022-2023 

x Hallinnollisten töiden jakautuminen lv 2022-2023 

 

Toimintasuunnitelman käsittely ja hyväksyminen 

Opettajat/kouluyhteisö  Pvm 15.9.2022 

 

Lukion johtokunta  Pvm ________________  

 

Paikka ja päiväys _________________________________ 

 

Allekirjoitukset: 

 

 

Johtokunnan puheenjohtaja,     Laukaan lukion rehtori Jyri Pesonen 


